
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí

Campus Ministro Petrônio Portella
Centro de Tecnologia

PORTARIA CT/UFPI Nº 50, DE 17 DE SETEMBRO DE 2025

A DIRETORA DO CENTRO DE TECNOLOGIA, no uso de suas atribuições legais, estatutárias
e regimentais, tendo em vista o inciso VIII, artigo 33, do Regimento Geral da Universidade Federal
do Piauí,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor docente Francismilton Teles, SIAPE nº 2059174, para exercer a
função de Coordenador de Estágio Supervisionado (Obrigatório) e Não Obrigatório do curso de
Engenharia de Produção, do Centro de Tecnologia, pelo período de 2 (dois) anos.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua publicação no Boletim de Serviço da
Universidade Federal do Piauí, com efeitos retroativos a 16 de agosto de 2025.

Teresina (PI), 17 de setembro de 2025.

NÍCIA BEZERRA FORMIGA LEITE
Diretora


	Universidade Federal do Piauí

		2025-09-17T10:48:04-0300




